Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«М айма аймак» деп муниципал
тозолмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n

2019 года №
Майма

Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы,
определяемых по категориям земель и видам разрешенного

использования земельных участков в границах населенных пунктов
и за границами населенных пунктов на территории муниципального
образования «Майминский район», государственная собственность
на которые не разграничена и земельных участков находящихся в
собственности муниципального образования «Майминский район»,

на 2020 год

В соответствии со статьей 614 Гражданского Кодекса Российской
Федерации, статьей 39.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, от
22 июля 2004 года № 133 «Об утверждении результатов государственной
кадастровой оценки земель садоводческих объединений на территории
Республики Алтай», от 15 марта 2007 года № 41 «Об утверждении
среднего уровня кадастровой стоимости земель Республики Алтай»,
от 19 июля 2007 года № 142 «Об утверждении результатов
государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного
назначения на территории Республики Алтай», от 16 ноября 2011 года
№ 318 «Об утверждении результатов государственной кадастровой
оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель
иного специального назначения на территории Республики Алтай»,
от 13 сентября 2012 года № 222 «Об утверждении результатов
государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых
территорий и объектов на территории Республики Алтай», с Положением,
утвержденным постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 25 мая 2015 года № 61 «Об
утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы,
порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные
участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального

образования «Майминский район», приказом Министерства природных
ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от
28 ноября 2016 года № 587 «Об утверждении результатов определения
кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных
пунктов на территории Республики Алтай»,
постановляю:

1. Установить коэффициенты для расчета арендной платы,
определяемые по категориям земель и видам разрешенного
использования земельных участков в границах населенных пунктов на
территории муниципального образования «Майминский район»,
государственная собственность на которые не разграничена на 2020 год,
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Установить коэффициенты для расчета арендной платы,
определяемые по категориям земель и видам разрешенного
использования земельных участков, за границами населенных пунктов на
территории муниципального образования «Майминский район»,
государственная собственность на которые не разграничена
«Майминский район» на 2020 год, согласно приложению № 2 к
настоящему Постановлению

3. Порядок определения размера арендной платы, условия и
сроки внесения арендной платы производить в соответствии с
Положением, утвержденным постановлением Правительства Республики
Алтай от 18 ноября 2008 года № 261 «Об утверждении Положения о
порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях
и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков
на территории Республики Алтай, государственная собственность на
которые не разграничена».

4. Ежегодная арендная плата за земельный участок с более чем
одним видом разрешенного использования определяется в порядке
указанном в пункте 2, на основании максимального значения
коэффициента, за исключением случаев определения арендной платы по
договорам аренды с множественностью лиц на стороне арендатора.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января
2020 года.

6. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

7. Директору Муниципального казенного учреждения
«Управление по обеспечению деятельности Администрации
муниципального образования «Майминский район» А.П. Санарову
разместить настоящее Постановление на официальном сайте
муниципального образования «Майминский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Г лавы Администрации
муниципального образования
«Майминский район» И.В. Бочаров

S
S

S
D- X
Н ей

т—Ц о со
tOI S о

XW
гооЗ

яо
Ш  S
§  I  £  <
щ ^
*
о
п
X
Он
С

к0)чCQ
ОЯКЗнио

с

3
03
4

ю ex с
°  55 оО  S  —I
u оо о (Ч)

d >1 ^
U Ji *
кX>4
2 =1

«  ,?
5 к
S Ода >Sо Й
со > -^  л >Кч-1

2
окК

2 s

О
Сок

оЖ 03
X S
0J у
а «о к
S4 к <=сои
о. g о
2 1 е"
t=t ю S о

« -  О Й ,ft(N
03 I
03 X <и у
Sж
03 Си '—
го

CQ
S
ЛЧ(U

о
Lhо к
uQ

I  5
<и d
ГО **

s  3  .« К ^
к  к  &<Си >■> си О S К
<и К Й н а л  Й сх сх « о о н 'с к
<и

н« оси ьй,—, Си (зз
3 н =^ л<0 оз £ w a g
S  Й 24  Р £
^ Ь ? си ^ °  с ® g
° с "
J5н034 п

ОюоCJ
«оЗКЖ<иmно

оои

X
3 х х г>

!S Й о ^
я  аД- оЗ3  к _
<и X ^
а  оз 2
« я  S
03 Ян х
а; озtr Сн0 и
Й CQси w
§ §5- Ё̂-Ч
4  ^
Й  оЗН 3й
1 >>0J ^5 X
д  3 s  х

*& Й
r-Q -( ^
(7)О ^

м
ОЬЙ

<и н  a Ч

из Ч 0J 2 исо
«
Я И св CQ

i_ ОW соа -о
о- ч
с  оU- С<U о Н- -Г-
03 s

«О! -С
^  И

НX<D
К

к-04
*8*Г)
О

V
о
о

ДЗН
О

и  <и

8  оQ I—
W UU

Я
яи
со
>,
О

О

И
о
Си CJ

S  И
Я о
СЗ

0J
е  °д  ы
-О О
£2 х3  и
*  б

я
S  и
I  §
си О
я

из

<и
о
И ч
о  о
я  «
Я иЯ Л
Й ч)Я (Uоз о

си ^
Й Й
Си J3
►я я

<и
я
я
<и
чо
о
оя

<и
я
я<1)
ч(UCJ
о
я

<и
я
я
<и
<ио
о
я

<и
я
яи
4<ио
о
я

o ’

о
о

о 4
оо
o '

о ^
o '

ох
"Ог
о "

о4
00
<z>

си я

s  е  s

§  «  §
я  я
си н

с  g  I

Й 1
И

(N

ГЧ

U)
яя „<и о

о  и
§  О

<и
я  о
Я 1̂-

fi" s  ^
«  о  %  b  и

«  .о  и
ts
S  й  "
я  И о
Й
§  й 2
го
А
1=1
о
с  о
S

а> о  [—
S 5
X
S  н
S  о

(N

S
Ксз
CQ
Осо
ьО CN
О
С ю"
о CN
S

in '
ои (N
о
к
а (N
си
3 сп
QJ CNОн
Я (N
СХ CN

1Г>
CN
о

СП
о

m
о

го
о

о

о

«  W
Ч S
^  ксЗ

CQ
a  s
Й N

(U CQ CQ

н  нЙ к ЬЙ» <и 1)
ев гв

ю  ю
о  о

4  о
5 ю
§  О
о  я
о
ч<и

W
я

си я
Я  1)

3

й 2
$  3
£ a&4 rs ̂ sн
0) о

«s
к
70
н
S
с
ои
о
щ
д<и
CQ

-Q
*=;
н
S
о
рц

i-Q
к

V
2

Г1 И
го о  S

О-, Q
о  <и
н 3

ю
„ о

соо кя о

W
я
я
03
ео
я
*
4

н ю
-  о

«  J3
-Q Я
Я  03
*  ю  оЗ
ня
§ я
g  a2 я
Я  w
Я Н
я  °д  ои

оасо И03 <и ои ,в н2 ю -а
о  ю

сЗ
О
К X

)S
s
Д

CQ cd
Он я
<и н CO
О оcd a

tr —
я

о яи V
о И
а X н

s оГч
О v;

o
ч
оОн Он яо <3J со

п н я
S о о
Он ей си
с s Я

CN

О

О
o '

о

г о
О

i n
о

CN
О

СП
О

о '

i n

o '

1П
о

40
о

О !
о

о

i n
ей

СО
о
a

*
ей

о ей 0̂
о н

о
е ;
<V

о a
С <и

со

о

ГП
о

(N
О

ей uQ
н е;
О <U
о  ^С  <U

го

ей >-Q
Н  t j
о  <и

*
ей
U
о

о
с

к

ей <U

О  (U
со

О

о  *
ей
*  Ы-СО Кей 1-0
Н  Ч
О  <U
о  Sh-ч <U

I—( со

сп
о О

i n
о

(N
О
о

CN
О

о

о  *

о  <и
S
<и
со

«
S
X
03
СО
S

3 IД  е ;
^  о
“  Ю
§  О
н
о

К  С*
Е| Цг“
ес £

ей
<U к

О
п
<U
о .  а

и

»ч (U

3 2г Q  Н  сз
ей
IF  -

со
н

(L) О
3
X

<U
S

!<и
СО О

02
О
СО
S
н
03о
57
с
о
о

X
2
х
К
ей
Он
оз
U

)Sr
<u

3  ю
ГО О
h- „
о  а
о
ЕС W
<и а
Он д
С  <U

а
си
S
з
п .

ей
со
н
о
wQ
t=5
<U
Н

О
о -
н

I ГО о
сз ! си

а
а
3
032
о
н
со
03 U,

<и
о

^  SИ  о
а  н
о  3  2 ^
<U /—s
Он w

н
и

о

С  §
а

х  х
§  g
О  СО
Он о
У  х^  J3о  а
2  <и

о

ts a
- a
ЕС a

ей <D

а
CQ
a Н

2 S О
a
a
V чо

ю
ей
О .

ч
22
ей

Ю
о

си
о ,
<и

:- a
о a
о
п « оV a с
Он a
a CL)

Э aГ,
Й о

a X
« CO <и
н Я a
о
ей о ,
a

ей
со ей
H Ю
О
цО2

a си а "
н «и

EJ a о*а; о ей
S Он &
(U н (U

г о о а

тФ

а
н
н
о
ей
а
^  *

►д
а
л
Е!
(U
S
<U

г о

ч о

ts
а
а
ей
со
а

*
ч
У

vo
о

а

«
а
а
<и

<и

03
Сц

сз"
оа

о  U

4 С
н  <
а  с
о  (J

и <,

Ъ  «
н  а
^  а

ей
со

2н а
а  ^
¥  *  a  t ;
2  О
5  ю  § О
о а
о
Ч  «и а о, а а <и

3
С (Uа

и
н
о
сЗ

>> Й  ш
н

(Ц О
ьД

О ,

J3
а
-о
t :
о
2
<и .

с о  о

Г"

со
о
И
а
3
Q-

и
3
ал
4
г>
2
(U

г о

©о

«  т
а  о
х  о
л  а
СО - 0 -
а  о
^  ,
£? а ,4 о
и  Н

ю  £
о  о

ы
а

х
w  а
а  «
я Я
^  g5 ч2  S
S3 § -
о ,  2

>а

а  ю
о  о

з а
а

Я  Я
Ч  Й

а
^ чза и

а
а  ю
л  о
ч
п  X

оЗ
Н
3

2
а
а
<и
ЧV
о

г Г“ 03
g  =

§

а
us
о
и
а
а
н
а

е  Ю
а  °2 «
° 2 ЬЙ н

И
<и
ta

X VO
3  о
а
и  ьй

о
а

w  «
ч  а
ч  а

сЗ

а  а3 “
а
а
0J
4
со
гЗ
И
о
о
чV

*

о
VO
о

о
и
о
а
Ч
о
а ,
сЗ

<а х
ю Ч
н  £
о  м
л  Лч S

a
о .
сЗ

О . н^  2 о  a

a
и

е ;
о
1>~>

Си Ч
И  О
о
a
a
a

л  е*
о  о

Он X
a  5

н
о
о  . н  х S

3
<и
2

w
a
a
<и
5  >a

о

А X
' a

ЬЙ
о
н
и
ч

сЗ

л
a
ьО
Ч
о
и
сЗ Ьй и «
Ч  03

сЗ

яГ
о
a
о
aa

<U VO
ч  о

Ьй
о
со
о
Н

Он о
Н  U
Н  оз

- 1ей ^
^  с
^  ей

a

2  ОJ3 ла ч
л  р
ч  н

со

я  . ..
СХ ей со

<и
<L>

РО

0 4

о
D .
н
о

то
Он

О  Й
О  h-<
СО W
о  "
&  я
М "Э 4

W
a
a

СО Й
о  И
Ь °И  СЛ
(U го
ь0 CL

ю  ю
о  о

a
a

? 8
о
a
£
a
g
S

* £CV <U
ей со
CO h
н  а
о  Си
о  ей

2 °а  о

^ Иа  о
а  н  .
и  М со
a  «  о
Ч  ^  ч
V  Ю  Й
а .  с  о

o '
оо
o'

о
ей

0Q
и
о
д

*
ейи

ей нЦ оНо си
О S Д

С си
со

(N
o '

<N
o '

inо

CN
О

Й
Он

0) i*s оа
ей ^>-» н л

СО О  fcj
4  >Д а

5  § g---------СП

О

О *
г<ч
о

О

О *

о  <и
3

CN
o '

CN
о"

V
со

о

2 оЗ
И
м -ей Л

О
u *О г,Я ?

н ч
О  V
о  SнЯ <U!—I со

(N
о"

2 Р
1  О *
я 3 "<Л А г
Н Ч t
° ё  со  s  S—1 QJ—< со

О
О

О
с

Ьй кЛ
«  й
н s
О  (U СО

*
ейU
о

о" о"

foо

о
О *

о о
О  <U
о  ^Н=Н <UUh со

о"

I/Oо
иCQсз
Н
О
о

С

ейи
О ио

о"

оей
PQ

1—1 о
д

*ейией I-U оНО си гг|о к, д
с сисо

с* «
fc=! Д

ей £03 R.2 Д ь
^ ^ °
я *к Р
^  О  £
| > § !

CJ ^
О
Pt
<и

со

О  О
О

о
<U

XнО
<U Дн к
Д н
СО ОО Д
О, О-
О >лр* н
со

Д
н о  ей

* UН
<U о  из

д  о
Д
<и о
з  g
<U £

►Д
д

^ о
3  §

X
Д
t*s
CJ<и
ЕГ

<U Н
ГО о

PJ<U .н н
Д о
о  к
О . О-

ои_ ей
О
д ей
д t=J
о «
S О
д
5сиОн
<и
о. С̂ 4 W

д
со % дQ
н си

Д
си
*Ьг: ей <*си Д ОнгС со л

о d до Д о

W ей
Й

о
д
д

и
о

ей 3 д
СО Ч ►0
Д н

о <и
н>> д д

о соО со ою
о Он

о ейи
сз п Од Ю со

о
си
CUс*

"г" СО—■
д
си
3
<и

о
о
X
си
t=J

о
и
о
д~н

Ч
О

ю

2

Й
д
о

о
д

цО

Э
Он И Я ’

ей 3

ей~ X
д

<и
Он

о
ч

оа « я
- ы си «оА о

си Он
Ч д оа д
CU д о CU
н н н Д
д о ей
о д си ДС- Он
н >-> Ю со
о н О Д

«
§
а3
Д
к -> О оI—< ^
И ю
ей Н О
О
ч<и „
Он Д
С

ей
F «г >* Й оа

и

I  SS

со
он
SCси>
(О

ю
о
X
3
к
Я
CQ
но

-о.0
р;<и

а

i-Q н
*=? -<U о
£  О
<и нсо о

(N

Осо
со
X
О
О,
с
X
Я
X
о
Он
и

«  W
Ч Я
Ч X

ш
a sJ3 И
£ *
I  о

сЗ °
Й к
о
t=( W
<L> S
Он д
д  <и

эО)

3
Он

S
«  н0СЗ
^ _н

сян(U о

1 3bQ _̂

го о

«
S
д7303
о
Онд
§
§о
«
4
CQ
онUiCDto

ю
о

а13
д
л
t=J<и
си

00

си
д73
CQ
S
м
чо

ю
о

я
>>SS
о

03 «
о  чнЬЙCD

3 ю
н о
5
о
6  g о  S

Д W5 ^ х
5  ®4 X
V Й
^ ^  8  Е § о

ю  *

с*
S
д

S  ^
«  н о03
X W  ^  >1 ft S

3  3
<и ёS §
3  s

о  л
*  Й>—Г НИ3 и
X ^4 Ю
5  О
к

<Я)S 03
(U н
^ У<и >яя «со

о
X

X
3
я
Ии
со
но
4  о  ш
со
к
о
О, О
С И

Й3
Ил
4V
но
И
2н3
оа
о
соdи
<у
3
ИкО
4он
о
«
сз"
ч
ок
о
Онв
о
ч
она

« « Ч X
Ч X

сЗ

сз
® ,ЧНн 5S

И
S
И яГ> ГЛЦ" со
Р? CQО о

а3
д
д

О ’Як
х  я0J
w S<и S  >->

Он X Он
С  CL) Оа  о

„ g  О
я  S я

1 4ин 03
CQ )Д

д
е  ^
s  S
я
о

н(U о

Он син о

«  Stj д
R  ей CQ

д. г ^
*4 С

?  О

«г X4  X И я
5
ч 3 0я Й шs S Н
О  со
Й Я  со

о
ч  о
X н
о
X

^ 3  я 5 я Р
Я  Й

Q , сЗ Л
& * Ю

Оц

w:
t=!

О
оа
<и нсиCJ
Оон
CU ’-©-'
Ч  д

л  д
л
ч  <и
D м »-ь

ГО О Д

0>
3
д  а̂
си
s  ^и еЗ

СП О .

ЧО

X
3

" 3 &
и Sн

со со Й
О  О  я
н н
ЬЙ ЬЙ
<и иt0 t0

ю  ю
о  о

Cl
оо

X
оЗ

л s ^й sА 14
5  £
| 5
о* °
В Sоfcj с*
<L> SО- XС (U

#4 <и
Н сзcj q _
03у -

CQ Н О -Q*=: о нXо а, н о

<и
3Д
аt=!<и
г>on

5иCl,
V
X
г>

Las
V

Г)

ж0
со
S
5  'а?1  а-)с., уго О
Н Он
£  с

U
О
CQ*Qн1x2а; Uе° (Т)

Ю Г л

CN
О
О
О

-Г s
О SЕ— -Q
С_ ей
О ОСГ Xо а.

СО

Оч —

н о
О Q-0) >>
2 Я
О ^  ейf- >5
°  О^  a
2 <->
э - «О S>-> го Ю  S
О -0-

?3 )Sм о
* S S
о SС(
2  s
е; uj
^  5X ю

3
«Г Q-
С0 N-T5 -а
Q- Н
Р  °О

_* CQ
1  §J3 S
?  £о s* Е X
2 я
5  о
с; ^
b  2 .о XО. Q-с с

s  X С2 2 <и<Я а Ц
?  й  юО

оЗ ±;
CSCL
02*О

оо

X
сз

s 3
X  х
1 1
л я
°  S-

I §
з Sи

03оо-ос
X
2X

о
О Q. иCl <U Q-
О  с о  d )
и О Ю

<73

сЗ><
-2
но
но<и
о02г-О
>ХоCL—О>>юо
<и
S
j inj-

О

Оиож-Д
с
К
я
Я

>л
§

)S

и
1=5 <и
и  о с
X
S
Ъй
и
л
к<и о
S
2оЗ
X
сЗ  и о, о
S
§
3  а►д
4<и н5
m  -аЗ >S

О
S
X

о

о
ч
0Jсх
с

<и

-Q
I
о ,
СЗtt
X
0)

о >к
а  3

S '  «

н  <я
>> X

03 XI
0 °  2 зя 5 сз
X

5S

2  §

1 I
4 1 <и «
2 «д
<и 5

ьча
ксЗ аЗ Й

ОJ CJ
2
S
Си

с

И Ио
У)
03
CL

юо

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

« » декабря 2019 года № ____

Коэффициенты для расчета арендной платы, определяемые по категориям
земель и видам разрешенного использования земельных участков, за границами
населенных пунктов на территории муниципального образования «Майминский

район», государственная собственность на которые не разграничена
«Майминский район» на 2020 год

J
Ii/n

Категории земель и виды разрешенного использования
земельных участков

Коэффициент

Земли особо охраняемых территорий и объектов.
Земельные участки, для строительства, размещения и
обслуживания объектов оздоровительного и
рекреационного назначения, культурно-развлекательного
комплекса, баз отдыха, туристических, гостиничных
комплексов.

0,05

Земельные участки, для строительства, размещения и
обслуживания сезонных баз отдыха.

0,045

Земельные участки, для строительства, размещения и
обслуживания прочих объектов.

по ставкам земельного
налога,

соответствующего
сельского поселения*

Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики и иного
специального назначения.
Земельные участки, для строительства, размещения и
обслуживания объектов торговли, общественного питания.

2

Земельные участки, для строительства, размещения и
обслуживания автозаправочных и газозаправочных
станций, платных автостоянок, объектов для ремонта и
обслуживания автомобилей, шиномонтажных мастерских,
автомоек, объектов дорожного сервиса.

0,2

Земельные участки, для разработки карьера, занятые
карьерами.

0,7

Земельные участки, для строительства, размещения
газопроводов, сопутствующей инфраструктуры, объектов
необходимых для эксплуатации газопроводов, для
строительства, размещения и обслуживания
производственных баз, цехов по производству и
переработке продукции, для организации производства
питьевой воды, пекарен.

0,1

Земельные участки, для строительства, размещения и
обслуживания полей фильтрации очистных сооружений,
иловых полей.

0,04

Земельные участки, для строительства, размещения и по ставкам земельного

обслуживания учреждений образования, культуры, спорта,
научных и учебных заведений, благотворительных
фондов, полигонов твердых бытовых отходов,
промышленных отходов и объектов, необходимых для
эксплуатации полигонов, для строительства, размещения и
обслуживания прочих объектов. Коммунальное
обслуживание. Воздушный транспорт.

налога,
соответствующего

сельского поселения*

Земельные участки, для строительства, размещения и
обслуживания объектов и сооружений связи, объектов
необходимых для их эксплуатации.

5

Земельные участки, для организация открытого тира. 0,03

Земельные участки, предоставленные для промышленного
строительства.

0,45

3 Земли сельскохозяйственного назначения.

Земельные участки, предоставленные под пасеку, для
ведения пчеловодства.

0,1

Земли сельскохозяйственных предприятий, крестьянские
хозяйства, земли предоставленные для
сельскохозяйственного производства,
сельскохозяйственного использования, ведения
крестьянского хозяйства, для организации дачного
хозяйства, для ведения садоводства, огородничества, для
сенокошения, пастьбы скота, для ведения личного
подсобного хозяйства за чертой населенного пункта
(полевой земельный участок), для организации, ведения
прудово-рыбоводческого хозяйства, рыбоводческого
хозяйства.

по ставкам земельного
налога,

соответствующего
сельского поселения*

Земельные участки, предоставленные для строительства,
размещения и обслуживания гидротехнических
сооружений.

0,3

Земельные участки, предоставленные для строительства,
размещения и обслуживания биотермической ямы
(скотомогильник).

1

Примечание:
* - ставки земельного налога утверждаемые представительными органами
сельских поселений муниципального образования «Майминский район» на
каждый календарный год.